ESTADO DE RONDÔNIA
C Â M A R A  M U N I C IP A L  D E  N O V A  M A M O R É

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n° 020/GV/FSC/2022 Nova Mamoré, 20 de junho de 2022.

A Vossa Senhoria
Sr. Eder André Fernandes Dias,
MD -  Diretor-Geral do Departamento Estadual de Estradas de Rodagem e Transporte -
DER/RO
e-mail: gabderro@gmail.com
N E S T A

Senhor Diretor Geral,

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, venho por meio do presente solicitar

de Vossa Senhoria vossos préstimos no sentido de que seja colocado placas

indicativas com o nome das linhas que interligam a BR 420.

Ocorre que há diversas linhas interligadas a BR supracitada e não há

informações alguma sobre o nome daqueles ramais, ocasionando assim diversos

transtornos para os transeuntes que não conhecem aquela região. Cito como

exemplo os entregadores de mercadorias, que necessitam fazer suas entregas nos

ramais, e por diversas vezes se confudem e entram no ramal errado, por falta de

placa indicativa. .

No mais reiteramos nossos votos de elevada estima e ficamos no aguardo de

vosso pronto atendimento.

Atenciosamente
Fábio dos Santos das Chagas

Vereador - MDB
9o Legislatura - 2021/2024

FÁBIO DOS SANTOS DAS CHAGAS - MDB
Vice-Presidente da CMNM

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br-E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:gabderro@gmail.com
mailto:camara@novamamore.ro.leg.br

OFICIO CAMARA DE NOVA MAMORE20/06/2022 11:50
*

. OFICIO CAMARA DE NOVA MAMORE

camara@novamamore.ro.leg.br 20 de Junho de 2022 11;4g

Para: "DEFt/E-mail da Assessoria de Redação" <gabderro@gmail.com>

Bom dia, de ordem do vereador Vice-Presidente desta Casa De Leis, Fábio dos Santos das Chagas, segue OFÍCIO 0
020/GV/FSC/2022.

Favor confirmar recebimento.

att.:

Adélia Naiane Lima Moura
Assessora da Presidência

1/1

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br
mailto:gabderro@gmail.com